
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINA N° 584 Del 22/12/2014

OGGETTO: Lavori di completamento Scuola Media Lanza - Padiglione A,-
Impegno e Liquidazione somme incentivo di cui all'ari 92 C.5 del D.Lgs
n. 163/2006 e ss.mm.ii. con il Testo Coordinato con la L.R. n.12/2011.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

-Visto il Decreto sindacale n° 1 del 02/01/2014 con il quale lo scrivente è stato nominato

Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

-Vista la Determina n° 277 del 11/09/2013 del Responsabile del Settore Tecnico, con la quale

vengono affidate al geom. Francesco Giarrizzo, le funzioni di Responsabile Unico del

Procedimento e progettista dei lavori di cui trattasi, ai sensi della L.R. n° 12/2011 che recepisce il

D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. e del D.P.R. n° 207/2010, il geom. Rosario Alaimo Direttore dei

Lavori e Collaboratore Amministrativo la Sig.ra Lidia Prezzavento;

- Visto il vigente Regolamento Comunale sulla ripartizione degli incentivi, approvato con delibera

della G.C. n° 240 del 31/10/2008;

- Atteso che il progetto esecutivo è stato approvato con atto di G.M. n° 103 del 11/09/2013;

-Vista la Determina n° 391 dell'11/12/2013 di approvazione della perizia di assestamento

somme a disposizione dell'Amministrazione;

-Vista la determina n° 315 del 02/07/2014 di approvazione della perizia di variante e suppletiva

dei lavori di cui trattasi;

-Atteso che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico e del Responsabile Unico del

Procedimento n° 583 del 22/12/2014, è stata approvata la Relazione sul Conto Finale ed il

Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di che trattasi;

- Atteso che nel quadro economico di spesa sono previste anche le spese per l'incentivo di che

trattasi da corrispondere al R.U.P.;

-Accertato che ad oggi sono state svolte le funzioni di R.U.P.;

- Considerato che, pertanto, allo stesso possono essere corrisposte le quote dell'incentivo

previste dalla vigente normativa;

- Vista la relazione - proposta del R.U.P. di cui all'art. 3, comma 6, del sopra citato Regolamento

comunale;

- Ritenuto che si possa procedere alla liquidazione di tali compensi;



D E T E R M I N A
per quanto indicato in premessa

1) di approvare il pagamento delle somme per incentivo alla progettazione di cui all'ari. 92

C.5 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. con il Testo Coordinato con la L.R. n.12/2011, relativi

ai lavori di "Completamento della Scuola Media Lanza - Padiglione A", come da relazione

n° 536/UTC del 22/12/2014, che si allega, al personale di seguito indicato:

Geom. Francesco Giarrizzo - R.U.P.-Progettista

Geom. Rosario Alaimo - Direttore lavori e Contabilità

Prezzavento Lidia - Collaboratore Amministrativo
T O T A L E

€. 2.236,05
€. 450,68
€. 83,04
€. 2.769,77

2) Alla relativa complessiva spesa di €. 2.769,77 comprensiva di oneri riflessi, si fa fronte

prelevando la somma dal Gap. 517/1 del bilancio 2014 (giusto Decreto n° 906 del

05/11/2013 e D.D.G. n° 4500 del 15/10/2013), le cui somme sono previste, a tal fine, nel

quadro economico di progetto approvato con Delibera di G.C. n° 103 del'11/09/2013,

Determina approvazione verbale di gara e affidamento lavori n° 44 del 03/02/2014 e

Determina approvazione perizia di variante e suppletiva n° 315 del 02/07/2014.-

•SPONS.
Arch.

SETTORE TECNICO
fco/ò Mazza

V°: 11 Responsabile dei Servizi
e Contabili.

(Dr. Calogero Centon

anzian


